[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕЛИКОЛУКСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

_________________________________________________________________________________
Р Е Ш Е Н И Е

от  30.07.2009  № 77
(принято на 34-ом заседании

городской Думы четвертого созыва)

             г. Великие Луки.

О согласовании условий

приватизации объектов

муниципальной собственности.

В соответствии с Положением об управлении и распоряжении муниципальной собственностью города Великие Луки, утвержденным решением Великолукской городской Думы № 56 от 22.11.2002 года Великолукская городская Дума РЕШИЛА:

1. Согласиться с предложением Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации города Великие Луки об условиях приватизации посредством публичного предложения следующих объектов муниципальной собственности:

1.1. Нежилого помещения, расположенного по адресу: город Великие Луки, набережная Новослободская, дом 22/2.

Характеристика объекта:

Нежилое помещение, площадью 133,4 кв. м., расположенное на первом этаже двухэтажного многоквартирного кирпичного жилого дома 1956 года постройки (отопление печное).

Нормативная цена объекта составляет 1 525 000 (один миллион пятьсот двадцать пять тысяч) рублей 00 копеек, без учета НДС.
Начальная цена (цена первоначального предложения) составляет 3 050 000 (три миллиона пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек, без учета НДС.

Минимальная цена предложения составляет 2 300 000 (два миллиона триста тысяч) рублей 00 копеек, без учета НДС.

Величина снижения начальной цены: в размере 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек по истечении 10 календарных дней с даты начала приема заявок, каждые последующие 10 календарных дней – по 100 000 (сто тысяч) рублей 00 копеек, до минимальной цены предложения.
Объект обременен правом аренды – договор аренды нежилого помещения на срок с 01.04.2003 года по 01.04.2014 года.

1.2. Нежилого помещения, расположенного по адресу: город Великие Луки, улица Матвея Кузьмина, дом 11.

Характеристика объекта:

Нежилое помещение, площадью 257,1 кв. м., расположенное на первом этаже пятиэтажного многоквартирного благоустроенного кирпичного жилого дома 1984 года постройки.

Нормативная цена объекта составляет 2 750 000 (два миллиона семьсот пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек, без учета НДС.
Начальная цена (цена первоначального предложения) составляет 5 500 000 (пять миллионов пятьсот тысяч) рублей 00 копеек, без учета НДС.

Минимальная цена предложения составляет 4 700 000 (четыре миллиона семьсот тысяч) рублей 00 копеек, без учета НДС.

Величина снижения начальной цены: в размере 200 000 (двести тысяч) рублей 00 копеек по истечении 10 календарных дней с даты начала приема заявок, каждые последующие 10 календарных дней – по 100 000 (сто тысяч) рублей 00 копеек, до минимальной цены предложения.

Объект обременен правом аренды – договор аренды нежилого помещения площадью 59,25 кв. м. на срок с 01.01.2009 года по 31.12.2009 года.
2. Информационное сообщение о продаже муниципального имущества опубликовать в городских печатных средствах массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования в городских печатных средствах массовой информации.

Мэр города  Великие Луки

С.Н. Сергиенков
Копия верна:

Управляющая делами Думы                 Алексеева З.В.